
PROVINCIA DI MATERA

SERVIZIO  7

NUM. 164 DEL 23-12-2021

REGISTRO GENERALE N. 2419 DEL 23-12-2021

COPIA

OGGETTO: REVOCA AUTORIZZAZIONE UNICA AMBIENTALE (A.U.A.) AI SENSI DELL'ART.3 DEL D.P.R.
13 MARZO 2013,N.59, RILASCIATA CON DETERMINA DIRIGENZIALE N. 1934 DEL 28/10/2021 AL SIG. FIORE
VINCENZO.

L’ISTRUTTORE
F.TO  MARILENA VIZZIELLO

IL R.U.P.
F.TO  FRANCESCO MALVASI

DETERMINAZIONE - COPIA  – SERVIZIO  7 - REG. GEN. N. 2419 DEL 23-12-2021 - PAG. 1 DI 4



Il Responsabile di P.O

 Letta la relazione istruttoria del Funzionario incaricato di seguito riportata:

 Premesso che il Sig. FIORE Vincenzo, in qualità di titolare, Codice Fiscale FRIVCN70R11F052A, ha
presentato in data 17/09/2021 allo Sportello Unico per le Attività Produttive (SUAP) del Comune di Matera,
l’istanza di Autorizzazione Unica Ambientale, sia per lo scarico di acque reflue domestiche provenienti dai
servizi igienici e dalle cucine a servizio della struttura Motel-Risto-Bar, sia per quelle di prima pioggia
preventivamente trattate, provenienti dal distributore carburanti “Esso”, sito nel Comune di Matera, in
località S.S.99 Km.13+576 , con scarico finale suolo, rilasciata con determina dirigenziale n.1934 del
28/10/2021;

 - il SUAP del Comune di Matera ha trasmesso alla Provincia di Matera la suddetta istanza, pervenuta al
protocollo dell’Ente in data 20/09/2021 prot. n.14649;

 Considerato che  il Comune di Matera ufficio SUAP,  ha inviato a quest’ufficio nota prot.n.18837-18838 del
24/11/2021, avente per oggetto:” diniego di accoglimento e cessazione degli effetti della SCIA”, a seguito di
verifica presso la Camera di Commercio, dove risulta che la ditta Fiore Vincenzo iscritta al REA al n.78985, è
stata cancellata dal 17/10/2011;

Preso atto che  a seguito di comunicazione da parte del Comune di Matera - ufficio SUAP, l’Ufficio
Ambiente della Provincia di Matera, deve revocare l’Autorizzazione  Unica Ambientale rilasciata con
determina dirigenziale n.1934 del 28/10/2021, intestata a Sig. Fiore Vincenzo;

                                                                                                                     Il Responsabile di P.O.
                                                                                                           F.to  Geom. Francesco MALVASI

Il Dirigente dell’Area III

- Lette le premesse innanzi riportate;
- Vista la documentazione in essa richiamata, nonché quella allegata a corredo della medesima;
- Visto l’art.107 e 109 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n.18/08/2000 n. 267;
- Visto lo Statuto Provinciale;
- Visto l’art.17 del D.Lgs.n.165/01;

D E T E R M I N A

1) La premessa costituisce parte integrante del presente provvedimento e ne costituisce parte integrante e
sostanziale per essere approvata;

2) Di revocare l’Autorizzazione Unica Ambientale rilasciata con determina dirigenziale n.1934 del
28/10/2021, al Sig. FIORE Vincenzo, in qualità di titolare, sia per lo scarico di acque reflue domestiche
provenienti dai servizi igienici e dalle cucine a servizio della struttura Motel-Risto-Bar, sia per quelle di
prima pioggia preventivamente trattate, provenienti dal distributore carburanti “Esso”, sito nel Comune di
Matera, in località S.S.99 Km.13+576 , con scarico finale suolo.

3) Di dare atto che il presente provvedimento sarà trasmesso per gli adempimenti di competenza, ai sensi
dell’art. 2 comma 1, lettera a) , del D.P.R. n.59/2013, al SUAP del Comune di Matera;

DETERMINAZIONE - COPIA  – SERVIZIO  7 - REG. GEN. N. 2419 DEL 23-12-2021 - PAG. 2 DI 4



4) Di dare inoltre atto che la presente determinazione deve essere inserita nella Raccolta delle
Determinazioni tenuta presso l’Ufficio AA. GG., previa numerazione definitiva e protocollazione
informatica.

IL RESPONSABILE
SERVIZIO  7

F.TO  ENRICO LUIGI DE CAPUA

DETERMINAZIONE - COPIA  – SERVIZIO  7 - REG. GEN. N. 2419 DEL 23-12-2021 - PAG. 3 DI 4



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si dichiara che la presente determinazione, registro generale num. 2419 del 23-12-2021,
viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line della Provincia di Matera per 15 giorni consecutivi dal
23-12-2021 al 07-01-2022 al num. 2667 del registro pubblicazioni.

IL RESPONSABILE
F.to  Enrico Luigi De Capua

E' copia conforme all’originale:

Matera, _______________ IL RESPONSABILE

DETERMINAZIONE - COPIA  – SERVIZIO  7 - REG. GEN. N. 2419 DEL 23-12-2021 - PAG. 4 DI 4


